quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 02, DE 04 DE JANEIRO DE 2023.
Dispõe sobre concessão de Férias a
Servidores Públicos Municipais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias

aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:

DECRETA:

Art. 1°. Fica concedido o gozo de férias regulamentares aos servidores a seguir
relacionados com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização:

 Adilma Martins de Carvalho – Recepcionista, matricula 07, lotada na Secretaria

Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 04 de janeiro de 2023 a 02 de
fevereiro de 2023, período aquisitivo 06.06.21 a 04.06.22.

 Alex Pereira de Souza – Digitador, matricula 39, lotado na Secretaria Municipal de
Administração, período de gozo de férias de 09 de janeiro de 2023 a 07 de fevereiro de
2023, período aquisitivo 22.07.20 a 22.07.21.

 Arlete Firmino da Costa – Assistente Administrativo, matricula 90, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 09 de janeiro de 2023 a 07 de
fevereiro de 2023, período aquisitivo 28.08.21 a 28.08.22.

 Arlindina Mendes Guimarães Neta – Técnica em Enfermagem, matricula 91, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias 01 de janeiro de 2023 a 30 de
janeiro de 2023, período aquisitivo 19.03.21 a 19.03.22.

 Carissa Gonçalves Evangelista – Enfermeira, matricula 108, lotada na Secretaria
Municipal  de Saúde, período de gozo de férias 02 de janeiro de 2023 a 31 de janeiro de
2023, período aquisitivo 19.05.20 a 19.05.21.

 Cintia Guedes dos Santos – Assistente Administrativo, matricula 133, lotada na
Secretaria Municipal de Administração, período de gozo de férias 09 de janeiro de 2023
a 07 de fevereiro de 2023, período aquisitivo 18.05.21 a 18.05.22.

 Cleber Machado Rodrigues – Gari, matricula142, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, período de gozo de férias 19 de dezembro de 2022 a 17 de janeiro de
2023, período aquisitivo 14.04.21 a 14.04.22.

 Daniel de Oliveira Ramos – Vigilante, matricula 164, lotado na Secretaria Municipal de
Educação,período de gozo de férias 15 de dezembro de 2022 a 13 de janeiro de
2023,período aquisitivo 10.10.19 a 10.10.20.

 Deisy Jeany Santos Bastos – Psicóloga, matricula 171, lotada na Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social, período de gozo de férias 04 de janeiro de 2023 a 02 de
fevereiro de 2023, período aquisitivo 15.10.21 a 15.10.22.

 Edicleia Nascimento Laranjeiras – Agente Comunitário de Saúde, matricula 183,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias 09 de janeiro de
2023 a 07 de fevereiro de 2023, período aquisitivo 21.12.20 a 21. 12.21.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA2696C5BB83BF1257EB82E526E19D90

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

Gabinete do Prefeito

 Edilson Carlos da Rocha – Vigilante, matricula 192, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, período de gozo de férias de 01 de janeiro de 2023 a 31 de janeiro de 2023,
período aquisitivo 10.07.21 a 10.07.22.

 Edenilde da Silva Ferreira – Técnica em Enfermagem, matricula 185, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias 09 de janeiro de 2022 a 07 de
fevereiro de 2023, período aquisitivo 10.07.20 a 10.07.21

 Erika Maciel Brito – Técnica em Enfermagem, matricula 269, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias 01 de janeiro de 2023 a 30 de janeiro de
2023, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22.

 Ezequiel Benicio de Araujo – Vigilante, matricula 294, lotado na Secretaria Municipal
de Educação, período de gozo de férias 05 de dezembro de 2022 a 03 de janeiro de
2023, período aquisitivo 10.10.19 a 10.10.20.

 Fabisia Carlos de Abreu – Enfermeira, matrícula 300, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, período de gozo de férias de 09 de janeiro de 2023 a 07 de fevereiro de
2023, período aquisitivo 28.01.21 a 28.01.22.

 Gerferson Gama de Carvalho – Vigilante, matricula 329, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, período de gozo de férias de 05 de dezembro de 2022 a 03 de
janeiro de 2023, período aquisitivo 04.03.19 a 04.03.20.

 Gildê Gomes de Brito Silva – Gari, matricula 336, lotada na Secretaria Municipal de
infraestrutura, período de gozo de férias 03 de janeiro de 2023 a 02 de fevereiro de
2023, período aquisitivo 06.04.21 a 06.04.22.

 Iêda Maria da Gama – Médica Clinica Geral, matricula 363, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias 01 de janeiro de 2023 a 30 de janeiro de
2023, período aquisitivo 20.12.21 a 20.12.22.

 Ilton Alves do Amaral – Vigilante, matricula 369, lotado na Secretaria Municipal de
Administração, período de gozo de férias 15 de janeiro de 2022 a 13 de fevereiro de
2023,período aquisitivo 10.07.20 a 10.07.21.

 Joan Gonçalves Silva – Auxiliar Operacional, matricula 417, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, período de gozo de férias de 01 de janeiro de 2023 a 30 de
janeiro de 2023, período aquisitivo 22.07.18 a 22.07.19.

 Johannes Ferreira Costa – Auxiliar Operacional, matricula 426, lotado na Secretaria
Municipal de Infaestrutura, período de gozo de férias 02 de janeiro de 2023 a 31 de
janeiro de 2023, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22.

 José Moura dos Santos – Vigilante, matrícula 451, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, período de gozo de férias 02 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de
2022, período aquisitivo 01.03.21 a 01.03.22.

 Liv Ribeiro de Oliveira – Recepcionista, matricula 507, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2023 a 31 de janeiro de
2023,período aquisitivo 27.07.21 a 27.07.22.

 Luciano Pires Caetano – Assistente Administrativo, matricula 512, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias 02 de janeiro de 2023 a 31 de janeiro de
2023, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22.

 Luiz Carlos Alves de Almeida – Fiscal de Obras, matricula 521, lotado na Secretaria
Municipal de Administração, período de gozo de férias de 01 de dezembro de 2022 a 30
de dezembro de 2022, período aquisitivo 30.07.21 a 30.07.22.

 Manoel Raimundo Rodrigues Bonfim – Técnico em Enfermagem, matricula 529,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de janeiro de
2023 a 30 de janeiro de 2023, período aquisitivo 22.07.20 a 22.07.21.

 Marcelo Efrem de Araujo Cunha – Bibliotecário, matricula 533, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, período de gozo de férias 02 de janeiro de 2023 a 30 de janeiro
de 2023, período aquisitivo 13.03.21 a 13.03.22.

 Maria Aparecida Gomes – Auxiliar Operacional, matricula 555, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias 16 de janeiro de 2023 a  16 de março de
2023, período aquisitivo 22.07.20 a 22.07.21 e 22.07.21 a 22.07.22.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA2696C5BB83BF1257EB82E526E19D90

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

Gabinete do Prefeito

 Maria Marlene de Souza – Auxiliar Operacional, matricula 586, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2023 a 31 de janeiro
de 2023, período aquisitivo 22.07.20 a 22.07.21.

 Maria Rocha da Silva - Agente Comunitário de Saúde, matricula 592, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias 16 de janeiro de 2023 14 de
fevereiro de 2023, período aquisitivo 21.12.20 a 21.12.21.

 Mariene Caetano da Silva - Agente Comunitário de Saúde, matricula 595, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 16 de janeiro de 2023 14
de fevereiro de 2023, período aquisitivo 21.12.20 a 21.12.21.

 Marilene Pires de Oliveira – Gari, matricula 600, lotada na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, período de gozo de férias 19 de dezembro de 2022 a 17 de janeiro de
2023, período de aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22.

 Nadyane Mendes Calixto Moura – Nutricionista, matrícula 629, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias 02 de janeiro de 2023 a 31 de janeiro de
2023, período aquisitivo 23.04.21 a 23.04.22.

 Nilson Ribeiro de Carvalho – Agente Comunitário de Endemias, matricula
201554,lotado na Secretaria de Saúde, período de gozo de férias 09 de janeiro de 2023
a 07 de fevereiro de 2023, período aquisitivo 21.06.21 a 21.06.22.

 Nilzonete Alves da Silva – Auxiliar Operacional, matricula 643, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2023 a 31 de janeiro
de 2023, período aquisitivo 03.03.21 a 03.03.22.

 Paula Dourado Campos Freire Costa – Fisioterapeuta, matricula 670, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 09 de janeiro de 2023 a 07
de fevereiro de 2023, período aquisitivo 25.10.21 a 25.10.22.

 Rose Barbosa da Fonseca - – Auxiliar Operacional, matricula 726, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 09 de janeiro de 2023 a 07 de
fevereiro de 2023, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22.

 Stoessel Brito Dourado – Bioqúimico, matricula 769, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2023 a 31 de janeiro de 2023,
período aquisitivo 27.07.20 a 27.07.21.

 Suelma Trajano da Costa Rocha – Auxiliar de Consultório Dentário, matricula 772,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 09 de janeiro de
2023 a 07 de fevereiro de 2023, período aquisitivo 19.07.21 a 19.07.22.

 Valdette Sá da Cunha – Técnica em Enfermagem, matricula 805, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 janeiro de 2023 a 31 de janeiro de
2023, período aquisitivo 09.02.21 a 09.02.22.

                          Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 04 de janeiro de 2023.

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA2696C5BB83BF1257EB82E526E19D90

		2023-01-04T13:09:40-0300